UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ YÊN HÒA

Số: 346/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Hòa, ngày 02 tháng 10  năm 2023

THÔNG BÁO

V/v yêu cầu tháo dỡ cọc tre, cọc bê tông và giải tỏa toàn bộ

số cây trồng trái phép trên phần đất do UBND xã quản lý

Kính gửi:

 - Hộ ông Nguyễn Gia Đàn;

                                                  - Cấp ủy, ban chỉ huy thôn Yên Qúy.

Căn cứ Luật đất đai 2013;

Căn cứ Nghị định số 91/NĐ-CP ngày ngày 19 tháng 11 năm 2019 về việc xử

lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai.

Ngày 14 tháng 09 năm 2023 UBND xã tổ chức làm việc với hộ ông Nguyễn

Gia Đàn về hành vi tự ý cắm cọc bê tông và làm giàn bằng cọc tre nằm ngoài phần

diện tích đã được cấp GCN QSD đất. Tại buổi làm việc hộ ông Nguyễn Gia Đàn đã

thống nhất sử dụng đất theo đúng ranh giới đã được UBND huyện Cẩm Xuyên cấp

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, tháo dỡ cọc tre và cọc bê tông; trả lại mương

thoát nước theo hiện trạng, hoàn thành việc tháo dỡ trước ngày 20/09/2023. Tuy

nhiên đến ngày 01/10/2023 ông Nguyễn Gia Đàn không thực hiện việc giải tỏa theo

đúng biên bản làm việc.

Vậy UBND xã Yên Hòa thông báo cho hộ ông Nguyễn Gia Đàn được biết;

yêu cầu hộ ông Nguyễn Gia Đàn tiến hành tháo dỡ cọc tre, cọc bê tông và giải tỏa

toàn bộ số cây trồng trái phép trên phần đất do UBND xã quản lý trả lại mặt bằng

cho nhà nước để đưa vào quản lý theo quy định của pháp luật.

Thời gian tháo dỡ cọc tre, cọc bê tông và giải tỏa toàn bộ số cây trồng trên

phần đất do UBND xã quản lý tại thôn Yên Qúy phải thực hiện xong trước ngày

04/10/2023.

Đến thời gian sau ngày 06/10/2023, nếu Hộ ông Nguyễn Gia Đàn không thực

hiện việc giải tỏa UBND xã sẽ tiến hành thực hiện việc giải tỏa theo quy định của

pháp luật hiện hành.

Đề nghị cán bộ chỉ đạo địa bàn phối hợp với cấp ủy, ban chỉ huy thôn Yên

Qúy tiến hành giám sát, theo dõi việc thực hiện của hộ ông Nguyễn Gia Đàn để báo

cáo cho UBND xã qua công chức Tài nguyên môi trường có phương án xử lý.

Nhận được thông báo đề nghị cấp ủy, ban cán sự các thôn Yên Qúy và hộ ông

Nguyễn Gia Đàn nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:

     - Như trên;
     - TT Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c);

     - Cán bộ chỉ đạo thôn Yên Qúy;

     - Lưu: VT - TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Đình Cúc

		2023-10-03T07:50:33+0700